Biografi Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari

Al’Aalimul Al’Allamah Al-‘Aarif Billah Al-Bahrul ‘Uluum Al-Waliyullah Al-Quthb

Akwaan Asy Syekh Muhammad Arsyad bin Habib Abdullah Al-Hindi atau yang sering disebut

Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari oleh masyarakat Banjar. Beliau lahir pada tanggal 17 Maret

1710 M/13 Safar 1122 H di Desa Lok Gabang, Kecamatan Astambul, Kabupaten Banjar,

Kesultanan Banjar. Beliau wafat pada tanggal 13 Oktober 1812 M/6 Syawal 1227 H dan

dimakamkan di Makam Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari yang bertempat di Kelampayan,

Kecamatan Astambul, Kabupaten Banjar, Kalimantan Selatan

(https://id.m.wikipedia.org/wiki/Muhammad_Arsyad_Al-Banjari).

Di Kesultanan Banjar beliau mendapat gelar bangsawan Waliyullah yang Agung dan

Mufti Besar.